



**POLITECHNIKA
BYDGOSKA**
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich
UCHWAŁA NR 6/496

Senatu

Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

z dnia 25 września 2024 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Technologiczno-
Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy**

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.¹⁾) oraz § 198 ust. 1 Statutu Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich²⁾

Senat

Politechniki Bydgoskiej

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

uchwała, co następuje:

§ 1. W uchwale Senatu UTP nr 1/430 z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Jednostkami organizacyjnymi Politechniki mogą być:

- 1) centrum;
- 2) kolegium;
- 3) stacja badawcza;
- 4) studium,
- 5) szkoła doktorska;
- 6) wydział;

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 1872, 2005 oraz z 2024 r. poz. 124, 227 i 1089.

²⁾ Wprowadzony uchwałą Senatu Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy nr 1/430 z dnia 26 czerwca 2019 r., zmieniony uchwałami Senatu PBS: nr 6/456 z dnia 24 marca 2021 r., nr 5/459 z dnia 23 czerwca 2021 r., nr 1/460 z dnia 14 lipca 2021 r., nr 16/481 z dnia 24 maja 2023 r. oraz nr 4/486 z dnia 25 października 2023 r.

- 7) zakład doświadczalny;
 - 8) inna niż wymieniona w pkt 1-7 jednostka wykonująca zadania administracyjne, pomocnicze lub usługowe.”;
- 2) w § 11 w ust. 1 po wyrazie „katedry,” dodaje się wyraz „kliniki,”;
 - 3) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:
 - „§ 13a. 1. Zadaniem kliniki jest prowadzenie działalności dydaktycznej i badawczej w podmiotach leczniczych, w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i profilaktyką zdrowia.
 2. Kliniki tworzy, przekształca i likwiduje Rektor na wniosek dziekana lub z własnej inicjatywy.
 3. Kliniką kieruje kierownik.
 4. Kierownika kliniki powołuje i odwołuje Rektor po zasięgnięciu opinii dziekana.”;
 - 4) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
 - „1. Biblioteką kieruje kierownik. Struktura organizacyjna, zakres zadań biblioteki oraz nadzór nad jej funkcjonowaniem określa regulamin organizacyjny.”;
 - 5) w § 25 w ust. 2 wyrazy „Wydawnictwem kieruje redaktor naczelny” zastępuje się wyrazami „Redaktor naczelny kieruje działalnością wydawniczą”;
 - 6) w § 136:
 - a) w ust. 1 po wyrazach „za zgodą Rektora” dodaje się wyrazy „lub z jego własnej inicjatywy”
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 - „2. Ogłoszenie konkursu następuje przez podanie jego warunków do publicznej wiadomości na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Politechniki, ministerstwa właściwego do spraw szkolnictwa wyższego w terminie 30 dni przed konkursem.”,
 - c) w ust. 3 wyrazy „przed upływem terminu składania ofert” zastępuje się wyrazami „przed konkursem”,
 - d) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
 - „4) planowany termin rozpoczęcia pracy.”;
 - 7) w § 137:
 - a) w ust. 1 liczbę „5” zastępuje się liczbą „3”,
 - b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Członkowie komisji powinni reprezentować różnorodne doświadczenia i kwalifikacje. Przy wyborze członków komisji należy dążyć do zachowania równowagi płci.”;

8) w § 138:

a) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) świadectw pracy;”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Postępowanie konkursowe może obejmować przeprowadzenie rozmowy kwalifikacyjnej z określonymi kandydatami lub kandydatem.”,

c) w ust. 4 wyrazy „ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki” zastępuje się wyrazami „ministerstwa właściwego do spraw szkolnictwa wyższego”,

d) w ust. 5 skreśla się wyrazy „z grupy pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych”,

e) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Ostateczną decyzję o zatrudnieniu kandydata wyłonionego w wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu podejmuje Rektor.”;

9) w § 142 w ust. 5 wyraz „Senat” zastępuje się wyrazami „Radę Uczelni”;

10) w § 210:

a) w ust. 1 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2024 r.”,

b) w ust. 2 wyrazy zastępuje się wyrazami „do dnia 31 grudnia 2024 roku sprawuje dyrektor szkoły doktorskiej.”,

c) w ust. 3 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2024 r.”;

11) załącznik nr 2 do załącznika otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 4, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

Przewodniczący Senatu
Rektor

prof. dr hab. inż. Marek ADAMSKI